

**Рішення**  
**разової спеціалізованої вченої ради**  
**про присудження ступеня доктора філософії**

Здобувачка ступеня доктора філософії Владислава ТИМКОВАН, 1997 року народження, громадянка України, освіта вища: у 2018 році закінчила Київський національний університет технологій та дизайну за спеціальністю «Менеджмент» та здобула кваліфікацію «Магістр». З жовтня 2021 року навчалася в аспірантурі за денною формою здобуття вищої освіти у Київському національному університеті технологій та дизайну за спеціальністю 051 Економіка. За період навчання виконала акредитовану освітньо-наукову програму «Економіка» та підготувала дисертаційне дослідження на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка.

Разова спеціалізована вчена рада, утворена наказом Київського національного університету технологій та дизайну від 26.06.2025 р. № 204 у складі:

голови разової спеціалізованої вченої ради – Поліни ПУЗИРЬОВОЇ, доктора економічних наук, професора, доцента кафедри смарт-економіки Київського національного університету технологій та дизайну;

рецензентів – Зорини ШАЦЬКОЇ, доктора економічних наук, професора, доцента кафедри смарт-економіки Київського національного університету технологій та дизайну, Олени БУДЯКОВОЇ, кандидати економічних наук, доцента, доцента кафедри смарт-економіки Київського національного університету технологій та дизайну;

офіційних опонентів – Ірини ТРУНІНОЇ, доктора економічних наук, професора, завідувачки кафедри менеджменту та маркетингу Кременчуцького національного університету імені Михайла Остроградського, Тетяни ВЛАСЕНКО, доктора економічних наук, професора, завідувачки кафедри Економіки підприємства та організації бізнесу Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця

на засіданні 25 серпня 2025 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки Владиславі ТИМКОВАН на підставі публічного захисту дисертації «Стратегічні пріоритети сталого розвитку агропромислових формувань на регіональному рівні» за спеціальністю 051 – Економіка.

Дисертацію виконано у Київському національному університеті технологій та дизайну Міністерства освіти і науки України, м. Київ.

Науковий керівник: доктор економічних наук, професор Олена СУЩЕНКО, завідувачка кафедри туризму та готельно-ресторанного бізнесу Київського національного університету технологій та дизайну.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису. Основні результати дослідження, ступінь їх наукової новизни та значущості полягають у розробці концептуальних засад формування та визначення напрямів реалізації стратегічних пріоритетів сталого розвитку агропромислових формувань на регіональному рівні.

Основні положення, що визначають наукову новизну дисертаційної роботи полягають у наступному:

у перше:

- розроблено підхід до організаційно-економічного супроводу процесу реалізації стратегічних пріоритетів сталого розвитку агропромислових формувань на регіональному рівні на підставі виділення складових та формування послідовності його етапів, що дозволяє структурувати процедуру впровадження, реалізації та контролю ESG-стратегії із визначенням функцій та інструментарію економічного забезпечення ефективного вирішення завдань сталого розвитку агропромислових формувань;

удосконалено:

- систематизацію стратегічних пріоритетів сталого розвитку агропромислових формувань як чинників досягнення цілей сталого розвитку, яка, на відміну від існуючих, визначає інноваційний, екологічний та соціально-інфраструктурний стратегічні пріоритети, функціонали яких забезпечують

узгодження регіональних потреб із національними та глобальними орієнтирами сталого розвитку, сприяють підвищенню адаптивності аграрного сектору до зовнішніх викликів, активізації інвестиційної діяльності, впровадженню інституційної взаємодії та розвитку сільських територій на засадах екологічної безпеки, цифровізації, соціальної рівноваги й економічної ефективності;

- науково-методичний підхід до формування архітектури управління агропромисловими формуваннями, яка, на відміну від традиційних підходів, передбачає впровадження гнучкої, децентралізованої та адаптивної структури координації, що забезпечує збалансовану взаємодію між усіма складовими інтегрованого виробництва та слугує ключовим інструментом реалізації стратегії сталого розвитку аграрного сектору в умовах сучасних викликів;

- методичні підходи до узагальнення та систематизації сучасної структурно функціональної трансформації агропромислових формувань України в умовах воєнного стану, що, на відміну від наявних підходів, дозволило комплексно охарактеризувати соціально-економічні, організаційні та виробничі зміни в аграрному секторі, виокремити регіональні особливості відновлення агровиробництва, виявити чинники деградації мікропідприємництва та обґрунтувати напрями адаптації агропромислових структур до нових викликів через зміну моделі державної підтримки, інституційне зміцнення й диверсифікацію господарювання;

- організаційно-економічні засади формування та реалізації державних ініціатив і регіональної політики у сфері забезпечення сталого розвитку агропромислових формувань, що, на відміну від існуючих, ґрунтуються на розробці комплексної рамки організаційно-економічного забезпечення стратегічного управління розвитком агропромислових формувань регіону в умовах воєнного стану, екологічної нестабільності та економічних ризиків, використанні регіональних програм реалізації Цілей сталого розвитку та враховують необхідність когеренції економічних інтересів суб'єктів аграрного сектору;

набули подальшого розвитку:

– науково-практичні засади сталого розвитку агропромислових формувань, що, на відміну від існуючих підходів, передбачає уточнення сутності дефініцій «сталий розвиток» та «сталий розвиток сільського господарства» в контексті аграрного виробництва, визначення їх ключових складових і специфічних характеристик із урахуванням екологічних, економічних та соціальних аспектів сталості, а також обґрунтування об'єктивного характеру трансформаційних процесів у сільськогосподарській сфері відповідно до цілей сталого розвитку, що сприяє формуванню стратегічних пріоритетів для забезпечення збалансованого функціонування аграрного сектору;

– науково-методичні підходи та аналітично-інформаційне забезпечення процесу реалізації стратегічних пріоритетів сталого розвитку агропромислових формувань на основі формування структурно-функціональної моделі стратегічних пріоритетів сталого розвитку агропромислових формувань регіону, яка, на відміну від існуючих підходів, базується на застосуванні методу аналізу ієрархій (АНР) для обґрунтування вагомості ключових пріоритетів розвитку та включає інтеграцію системи ключових показників результативності (KPI) як інструменту об'єктивного моніторингу досягнення цілей сталості в аграрному секторі.

Здобувачка має 16 наукових публікацій за темою дисертації, з них: 5 статей – у наукових фахових виданнях категорії Б, 1 – у міжнародному європейському журналі та 10 публікацій апробаційного характеру.

1. Тимкован В. Розробка плану дій для підтримки та розвитку аграрного сектору національної економіки. Економіка та суспільство. 2023. № 47. <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-47-51>. URL: <https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2137> (0,25 друк. арк.).

2. Сущенко О. А., Тимкован В. І. Агропромислові формування у світовому сільському господарстві: порівняльний аналіз та перспективи розвитку. Цифрова економіка та економічна безпека. 2025. Випуск № 1(16).

<https://doi.org/10.32782/dees.16-51>.

URL:

<http://dees.iei.od.ua/index.php/journal/article/view/598> (0,63 друк. арк.).

3. Сущенко О. А., Тимкован В. І. Структурно-динамічний аналіз функціонування сільського господарства регіонів України. Економіка та суспільство. 2025. № 73. <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-73-1>. URL: <https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/5692>. (0,63 друк. арк.).

4. Сущенко О. А., Тимкован В. І. Оцінка впливу воєнного стану на розвиток агропромислових формувань України. Науковий вісник Одеського національного економічного університету. 2024. Випуск № 11(324). С. 15-22. <https://doi.org/10.32680/2409-9260-2024-11-324-15-22>. URL: <http://n-visnik.oneu.edu.ua/collections/2024/324/pdf/15-22.pdf> (0,32 друк. арк.).

5. Ольшанська О. В., Тимкован В. І. Сталий розвиток сільського господарства та його вплив на продовольчу безпеку України. Журнал стратегічних економічних досліджень. 2021. Випуск № 4. С. 67-76. <https://doi.org/10.30857/2786-5398.2021.4.7>. URL: <https://jrnl.knutd.edu.ua/index.php/jseconres/article/view/960>. (0,36 друк. арк.).

У дискусії взяли участь та висловили зауваження:

Поліна ПУЗИРЬОВА, голова разової спеціалізованої вченої ради, доктор економічних наук, професор, доцент кафедри смарт економіки Київського національного університету технологій та дизайну. Оцінка позитивна, без зауважень.

Зорина ШАЦЬКА, рецензент, доктор економічних наук, професор, доцент кафедри смарт-економіки Київського національного університету технологій та дизайну. Оцінка позитивна, без зауважень.

Олена БУДЯКОВА, рецензент, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри смарт-економіки Київського національного університету технологій та дизайну. Оцінка позитивна, без зауважень.

Ірина ТРУНІНА, опонент, доктор економічних наук, професор, завідувачка кафедри менеджменту та маркетингу Кременчуцького

національного університету імені Михайла Остроградського. Оцінка позитивна, без зауважень.

Тетяна ВЛАСЕНКО, опонент, доктор економічних наук, професор, завідувачка кафедри Економіки підприємства та організації бізнесу Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця. Оцінка позитивна, без зауважень.

Результати відкритого голосування:

«За» – 5 членів ради,

«Проти» – немає.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада PhD9967 присуджує ТИМКОВАН Владиславі Ігорівні ступінь доктора філософії з галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 051 – Економіка.

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової спеціалізованої вченої ради



Поліна ПУЗИРЬОВА